# **Landesbibliothek Oldenburg**

## **Digitalisierung von Drucken**

### **Joannis Ulrici L.B. De Cramer, Cameræ Imperialis Assessoris, Observationum Juris Universi Ex Praxi Recentiori Supremorum Imperii Tribunalium Haustarum**

Adeoque Non Solum Iis, Qui In Eadem Consulendo, Advocando,  
Procurando, Vel Judicando, Sed Et Aliis, Qui in Praxi Judiciorum Germaniæ  
Inferiorum Versantur, Imo Et Doctoribus Ac Professoribus, Qui In  
Academiis Jurisprudentiæ Universæ Pragmaticæ Excolendæ Et Tradendæ  
Operam Navant, Perutilium

**Cramer, Johann Ulrich von  
Darmstadii, MDCCCLXC**

Index Observationum.

**urn:nbn:de:gbv:45:1-11400**

# INDEX OBSERVATIONUM.

Obſ.	Pag.
438. Quando in ipso Limine Contractus Evictio imminentē dicatur?	1
439. Beneficium divisionis correis debendi, qui in solidum sese obligarunt, in causa pignoris non competit?	3
440. An ad valorem Pactorum Dotalium, à Minoribus celebrandorum, constitutio Cūratoris requiratur, eademque ex causa enormis læsionis rescindi possint?	4
441. Præventio Fori Feudalis opponenda est, si Artic. 21. §. I. Capitulat. CAROLI VII. locum habeat, nisi res judicata subsit.	6
442. An Restitutio etiam ultra metas Quadriennii sese extendere possit.	6
443. Quænam Actio ex Cambio oriatur?	8
444. Si tertius aliquis ex Causa Cambiali Actionem est intentaturus, necesse habet, ut doceat, qua ratione istat Literas Cambiales adeptus sit.	8
445. Lex finalis Cod. de Præscript. 30. vel 40. Ann. seu præscriptio quadragenaria contra Actiones in item deductas, in Camera Imperiali in usu non est.	10
446. De Constitutione Montis Pietatis Episcopi & Principis Leodiensis FERD. NANDI Bavari.	12
447. Jus veniam ætatis immediatis concedendi Comites Palatini incompetenter sibi vindicant.	19
448. Executio qua Creditor Hypothecarius in Possessionem Bonorum mitti jussus est, non potest impediri eo prætextu, quod nondum liquidatio facta sit quantitatis, quæ debetur.	19
449. Commisſio Cæſarea Concursus Creditorum causa constituta, Creditores immisso exmittere nequit.	20
450. Si in Casu Divisionis Hæreditatis certa prædialo loco prætensionem in parata pecunia restituendarum, ast quoad quantitatē non expressarum, uni cohæredi pleno jure cessa sunt, eademque postea ab aliquo Hæredum e. gr. propter qualitatem Feudalem vindicantur; & contra hanc revocatoriam dicta cessio excipiendi opponitur, proportio certa inter eadem prædia cessa atque prætensiones, regulativum est determinandi certum quantum conferendum.	22

)(

451. Si

Obs.		Pag.
451. Si Appellatus adhaeret Appellationi, eandemque Camere Imperiali extrajudicialiter notificat: Supplica ad Judicium simpliciter remittenda.		24
452. De Differentia inter Jus Ordinationes Politicas condendi & interpretandi, atque inter Jus de applicatione earum in Casibus obviis cognoscendi.		24
453. Si Compulsorialium ulteriorum intra Terminum præfixum reproductio omissa, Restitutio in integrum haud deneganda est, quando mora in producendis Actis prioribus non Parti, sed Judici à quo imputanda.		28
454. Etsi ii, qui sollicitantes ad suprema Imperii Tribunalia ablegant, mediati sint, nihilominus in hisce, propter debita ab illis, ad vitæ sustentationem causæque gratia contracta, conveniri possunt.		29
445. Si Judex Executionis iu Causa Appellationis ad suprema Imperii Tribunalia deductæ gravat; ad suprema ista Judicia, minime ad Judicium intermedium appellari debet.		30
456. Prorogatio Fatalium peti ac concedi potest, quatenus opus, bis zu Gebung des Gravaminis, si Judex ipse illud tollere allaboret.		30
457. Si Causa ejus, qui ad Jura Pauperum se legitimare potest, jam ad decisionem instructa est, is ad Jura & Juramentum Pauperum in Camera non admittitur.		31
458. Denegatio Proclamatis non tantum Indicium est efficacitate sua destrutorum Processuum, sed & desertæ Appellationis.		31
459. Moratorium quoad Personas miserabiles & in casu depositi atque Causa in executivis versante locum non habet.		32
460. Immissio Creditorum in Bona Debitoris judicialiter facta ipsis tribuit Hypothecam publicam.		33
461. An extrajudicialis introductio Revisionis illius effectus sit?		35
462. An Cautionem Revisoriam à Prælatura præstitam vitiaret, quod non adsit Consensus superioris, nec constet de deliberatione facta in Capitulo.		36
463. De Testamento coacto & in specie probatione coactionis ad excludendas Hæreditatarum Artes.		37
464. Si res vendita, qualitate naturali requisita non destituta, nihilominus vero Emtor ex ea damnum percipit, Venditor ipsis ad illud resarcendum, non tenetur.		56
465. Status Provinciales per Deputationes cum tertiiis valide contrahunt.		57
466. Actio ad edendum vel conficiendum Inventarium, una cum Hæreditatis petitione, etiam extra locum Domicilii rei institui potest.		58
467. Quid Officiali ad Rationis reddandas abligato ad effectum præstandæ Liquidationis, permittendum sit?		59
468. Ad summam appellabilem, si quis juraverit, sibi non ultra 2000. Floregos in bonis esse, sufficiunt 300. Floreni, nec requiritur demonstratio facultatum antecedanea.		59
469. Non evanescit Substitutio Fideicommissaria ex sola fiduciarii negligentia in non parendo Legi ipsi impositæ.		60
470. An duplex Quarta in Fideicommissis conventionalibus & fructiferis, de Jure in spe cie Leodiensi à Filio gravato detrahi possit?		63

471. De

<i>Obf.</i>	<i>Pag.</i>
471. De significatu vocabuli <i>Sirtenstaab.</i>	70
472. Manualia Privatorum Privilégio Libri Mercantilis non gaudent.	71
473. Jus nominandi & præsentandi Parochum, verum & plenarium Jus patronatus non infert.	73
474. Res judicata opponi nequit, ubi Appellationi renunciatum, sed sub conditione, & de ea controvertitur.	75
175. Si aperte Restitutio in integrum calumniose aut frivole petita, Executio non debet suspendi.	77
176. Principium Assentatorum est, quod officialis, qui habet in sua potestate publicas pecunias, & prædia durante administratione emit, præsumatur de pecunia publica sic redeat ad Dominum, quod fuit ante suum.	79
477. De Capitulo unum corpus cum Episcopo constitente, & ita repræsentante Ecclesiæ, ad conciliandam Obf. CCXXIII. & CCCCXVII.	80
478. Alia quæstio est de Jure circa Decimas Novalium, alia de Libertate Prædiorum istorum seu possessione Decimaru[m] in Arvis istis.	81
479. Si Arrestum in quibusdam locis Jus Prælationis tribuit, id tamen non de Summa ab initio impositi Arresti denominata, sed de quanto ex post liquidando vel justificando intelligendum est.	78
480. In Causis Appellationum interdum ante Sententiam definitivam adhuc decerni possunt Compulsoriales ulteriores ex officio, ad complenda Acta transmissa.	88
481. Utrum in casu, quo de Summa appellabili dubitatur, Apellantis Juramentum eandem in Supplementum probare possint?	89
482. Si Rusticitas excusat, requiritur, ut sit simplex seu innocens & quieta.	91
483. Recursus illicitus in Causa Civili ad Curiam Feudalem non est, si ejusdem Mediatio tantum imploratur.	91
484. Quoties non de mutatione Matriculæ Imperii agitur, sed quæstio Matriculam concernens discuti potest, Matricula in suo esse manente, toties Supremorum Imperii Tribunalium Jurisdic[ti]o quoad illam fundata est.	92
485. De non confundenda retentione cum alienatione, in Materia de Jure Successoris in revocandis Bonis Stemmaticis.	94
486. An Argumentum Textus 2. Feud. 45. revocationi Feudorum Stemmaticorum à Patre alienatorum à Filio intentata obstat.	101
487. Si Lis in unum Supremorum Imperii tribunalium deducta ibidem non recepta, Exceptioni Litis pendentis in altero locus non est.	102
488. In Casu illiciti Recursus ad Curiam Romanam mitigans pœnæ Fiscalis est, si recurrentis post Mandatum è supremo Imperii Tribunalali emanatum cassatorium à perverso suo cœpto desistit.	103
489. Quare contra Hypothecariam Debitor possidens XL. Annorum præscriptione datum tutus sit?	104
490. Citatio Edictalis Creditorum etiam Mediati, in Supremis Imperii Tribunalibus locum habet.	105